
بخش عمده اي از اوقات زندگي هر شـخصي صرف کار و کسـب درآمد بـراي تامین معاش خـود و خانواده اش 
مي شـود و شـغلي  که انتخاب مي کنـد نقش مهمي در شـکل دهي به شـخصیت، نگـرش به زندگـي، روابط 
اجتماعـي و...  از خـود برجا مي گذارد، به همین دلیل انتخاب رشـته ی تحصیلی و  شـغل متناسـب بـا آن نقش 
مهمی در زندگی انسـان دارد و انتخـاب آگاهانه می توانـد بر کیفیت این انتخاب نقش موثری داشـته باشـد؛ به 
همین خاطـر در ادامه ی ایـن مقاله در صدد آن هسـتیم که با معرفی رشـته هـای تحصیلی به شـما در انتخاب 
آگاهانـه کمک کنیم. رشـته هـای تحصیلی را می توان به سـه شـاخه ی نظـری ، شـاخه ی فنی و حرفـه ای و 
شـاخه ی  کار و دانش تقسـیم کرد، شـاخه ی نظری دارای چهار زیر مجموعه اسـت : رشته ی انسـانی ، رشته ی 
ریاضی و فیزیک ، رشـته ی تجربی و  رشـته ی علوم و معارف اسـلامی . حال هر کدام از ایـن زیر مجموعه های 

فوق، ویژگی هایـی دارد که بایـد در این مقاله بـه آن بپردازیم.

رشته ی انسانی
علوم انسانی،رشـته هایی هسـتند که جنبه های مرتبط با ویژگی های تمدن انسـانی را مطالعه کـرده و آموزش 
می دهنـد. اهمیت علوم انسـانی به یک معنا بـه اهمیت بعد ذهنـی، فکری، روانـی و معنوی انسـان مربوط می 
شـود. هر چه این بعد از انسـان بودن مـا و نیازهـای مربوط به آن بیشـتر مورد نظر باشـد؛ علوم انسـانی اهمیت 
بیشـتری پیدا می کند.بنابراین ا گر ما علوم انسـانی را به یک معنای دیگر علوم فرهنگـی بنامیم؛ چون فرهنگ 
عامـل اصلی رشـد و کمال انسـان تلقی می شـود، پـس علوم انسـانی به طـور عام کلمـه، علومی هسـتند که 
با چگونگی رشـد ، کمال و پیشـرفت انسـان سـروکار دارند. بنابراین بـه میزانی که ایـن امور در زندگی انسـان 
اهمیت دارد، بـه همان میزان علوم انسـانی نیـز اهمیت می یابد، جامعه شناسـی، روان شناسـی، علـوم تربیتی، 
زبان شناسـی، مدیریت، اقتصاد، حقوق، علوم سیاسی،مسـایل مربوط به خانواده و تاریخ چند نمونه از رشته های 

علوم انسـانی اند.
جهت موفقیـت در این رشـته ی تحصیلی عـلاوه بـر علاقه مندی به علـوم انسـانی و قدرت حافظـه ی خوب، 
توانایی علمی در دروسـی؛ چون ادبیات، عربی، تاریخ، جغرافیا، فلسـفه و منطق و مطالعـات اجتماعی از نیاز های 

اصلی بـه حسـاب می آیند.
اکثر مشـاغلی که محور اصلی آن ها انسـان اسـت، با علـوم انسـانی در ارتباط هسـتند، دانش آموزان رشـته ی 
علوم انسـانی دبیرسـتان باید در دروس ادبیـات، عربی و مطالعـات اجتماعی قوی باشـند. برخـی از کتاب های 

علوم انسـانی در دوره ی دوم متوسـطه شـامل این موارد اسـت:
علوم و فنـون ادبی، جامعـه شناسـی، تاریخ ایـران و جهان، ادبیـات فارسـی، جغرافیای ایـران، اقتصـاد، عربی، 

نـگارش، منطق، فلسـفه، آرایه هـای ادبـی، روان شناسـی، زبان فارسـی و علـوم اجتماعی.
دروس اختصاصـی انسـانی که در کنکـور مهم هسـتند و دانـش آمـوزان انسـانی باید آن هـا را مطالعـه کنند، 
دروس ریاضی، اقتصـاد، زبان و ادبیات فارسـی، زبـان عربی، تاریـخ و جغرافیا، علوم اجتماعی، فلسـفه و منطق 

و روان شناسـی است.
ان شاء الله  در شماره های بعدی با سایر رشته های تحصیلی در مقطع متوسطه آشنا خواهیم شد.
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